[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                                                                                         № 240

_30.08.2018 г.
пгт Кировское
Об утверждении Порядка выплаты денежной

компенсации многодетным семьям,
дети которых обучаются в 1-4 классах

муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Кировского района  Республики Крым,

на приобретение школьной формы,
либо заменяющего ее комплекта
детской одежды для посещения школьных занятий
            В целях реализации права на обеспечение школьной формой детей из многодетных семей, проживающих на территории муниципального образования Кировский район  Республики Крым и обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 "О мерах по социальной поддержке многодетных семей", Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым», поручением Главы Республики Крым от 29.03.2016 №01- 62/77, руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ

           1. Утвердить  Порядок выплаты денежной компенсации многодетным семьям, дети которых обучаются в 1-4 классах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального  образования Кировский район Республики Крым,  на приобретение школьной формы, либо заменяющего ее комплекта детской одежды для посещения школьных занятий (приложение  № 1).

          2. Утвердить состав комиссии по начислению  выплаты денежной компенсации многодетным семьям, дети которых обучаются в 1-4 классах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального  образования Кировский район Республики Крым,  на приобретение школьной формы, либо заменяющего ее комплекта детской одежды для посещения школьных занятий (приложение № 2).
           3.Постановление администрации Кировского района от 23.08.2017 года № 298 «Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации многодетным семьям, дети которых обучаются в 1 – 4 классах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования Кировский район Республики Крым, на приобретение школьной формы, либо заменяющего ее комплекта детской одежды для посещения школьных занятий» признать утратившим силу.
           4. Отделу по вопросам муниципальной службы, наград и организационной работы  администрации Кировского района, разместить настоящее постановление на официальном сайте в государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» http://kirovskiy.rk.gov.ru.

         5. Постановление вступает в силу с дня опубликования (обнародования).

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Борта Н.Б.
Глава администрации

Кировского района                                                                     Е.М. Янчукова
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации                               В.В.Наумов
Заместитель главы администрации                                             Н.Б.Борт
Руководитель  аппарата                                                               Л.В.Чуксина
Начальник общего отдела                                                            Ю.В.Терещенко
Начальник отд. по вопросам БУ и МОА                                     Л.Е. Нагорных
Начальник МКУ «Финансовое управление»                               Н.А.Урбанович
Заведующий сектором отдела по

вопросам правовой работы, ГО и ПЧС,ПТ

отдела по вопроса правовой работы,

ГО и ПЧС, ПТ                                                                                      О.Н. Сорогина
Начальник  МКУ « Отдел образования,
молодёжи  и  спорта»
                                                                  И.А.Синяк

Директор МКУ «Центр по

обеспечению деятельности

образовательных учреждений»                                                    Н.И.Горева

Исполнитель Синяк 41197
Подлежит размещению в Реестре НПА в течение 15 дней с дня принятия.
Реестр рассылки постановления главы администрации «Об утверждении Порядка выплаты денежной  компенсации многодетным семьям, дети которых обучаются в 1-4 классах  муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений  Кировского района Республики Крым, на приобретение школьной формы,  либо заменяющего ее комплекта  детской одежды для посещения школьных занятий» от____________2018 г. №__________
1. Общий отдел

2. МКУ  «Отдел образования, молодёжи и спорта администрации Кировского района Республики Крым».
3. МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района Республики Крым»

4. Отдел по вопросам муниципальной службы, наград и организационной работы  администрации Кировского района
5. Прокуратура района
6. Министерство юстиции Республики Крым